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AKTUALNOŚCI 

 13 marca odbędzie się spotkanieTymczasowej Rady Koordynatorów Grup Lokalnych KOD 
Mazowsze. 

 Delegaci Regionu Mazowsze na Krajowe Walne Zebranie Delegatów KOD informują  
o swoich dotychczasowych działaniach i podają kontakt mailowy: https://www.kod-
mazowsze.pl/delegaci-region-mazowsze-kontakt/ 

 10 lutego ukonstytuował się sąd koleżeński regionu Mazowsze. Komunikat: 
https://www.kod-mazowsze.pl/komunikat-nr-1-sadu-kolezenskiego-regionu-mazowsze/ 

 Koordynatorzy Straży KOD z siedmiu regionów skierowali list otwarty do członków  
i sympatyków KOD. List znajduje się na końcu newslettera, str. 5. 

 Do 3 marca trwa nabór kandydatów na członków komisji ds. referendum, które odbędzie 
się 26 marca w Warszawie. Mogą zgłaszać się osoby wpisane do rejestru wyborców m.st. 
Warszawy. Szczegółowe informacje i formularz zgłoszeniowy: 
http://www.um.warszawa.pl/aktualnosci/nab-r-kandydat-w-na-cz-onk-w-komisji-ds-
referendum 

 Ważne! Obserwatorium Wyborcze szuka wolontariuszy: https://www.kod-
mazowsze.pl/obserwatorium-wyborcze-szuka-wolontariuszy/ 

 Na portalu mazowieckim można zapoznać się z protokołem z Walnego Zebrania 
Członków KOD Region Mazowsze, które odbyło się 28 stycznia: https://www.kod-
mazowsze.pl/protokol-lista-zalacznikow-wzc-kod-mazowsze/ 

 

AKCJE W TOKU 

 KOD POMAGA: osoby, które zwolniono z pracy za udział w protestach lub za głoszenie 
swoich poglądów politycznych i które potrzebują wsparcia, prosimy o kontakt mailowy: 
kodpomaga@gmail.com. Jesteśmy razem i nie damy się zastraszyć! 

 MAKULATURA według pomysłu Magdy Roehrig, czyli pozostawianie w przestrzeni 
publicznej (przystanki, ławki, urzędy) przeczytanych egzemplarzy dzienników  
i tygodników opinii niezależnych od władzy (Gazeta Wyborcza, Newsweek, Polityka itp.). 

 "WysyPISko" - piętnujemy haniebne wypowiedzi polityków PiS. Szczegóły: 
https://www.kod-mazowsze.pl/akcja-wysypisko/ 



 

ZBIERAMY PODPISY! 

 Pomagamy koalicji "Nie dla chaosu w szkole" zbierać podpisy za ogólnopolskim 
referendum w sprawie reformy edukacji. Szczegóły: https://www.kod-
mazowsze.pl/chcemy-referendum/ 

 "Ratujmy samorząd" - zbieramy podpisy pod wnioskiem o rozpisanie ogólnopolskiego 
referendum dotyczącego zmian w ordynacji wyborczej. Inicjatorami akcji są redakcja 
"Liberte!" i KOD Łódzkie: http://kod-lodzkie.pl/ratujmy-samorzady-zbieramy-podpisy-o-
referendum/ 
 

ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 

1.03 KOD Edukacja Mazowsze zaprasza na VII Debatę Edukacyjną o strukturze polskiej 
szkoły. Godz. 18:00, Nowy Świat 58 
https://www.facebook.com/events/1854295988186320/ 

2.03 KOD Żoliborz-Bielany-Warszawa Zachód zaprasza na spotkanie "Rzecz(pospolita) 
społecznie wrażliwa". Goście: Agnieszka Holland, Marta Konarzewska, Adam 
Leszczyński. Godz. 18:30, Fort Sokolnickiego, ul. Czarnieckiego 51 (metro Plac 
Wilsona) https://www.facebook.com/events/176038746220039/ 

2.03 KOD Wawer zaprasza na spotkanie z prof. Andrzejem Friszke "Czy powrót do 
PRL?". Godz. 19:00, Klub Sosnowy, ul. Trakt Lubelski 40a 
https://www.facebook.com/events/133541747163230/ 

5.03 XVIII Warszawska Manifa. Przeciw przemocy władzy. Godz. 14:00, Plac Defilad 
https://www.facebook.com/events/1050070665097096/ 

8.03 Międzynarodowy Strajk Kobiet, wydarzenia w Warszawie przez cały dzień, 
szczegóły: https://www.facebook.com/events/566554143550485/ 

9.03 KOD Praga Południe zaprasza na debatę "Wielka Warszawa", prelegenci: 
Władysław Majewski, dr Sebastian Gajewski, burmistrz Dzielnicy Praga Południe 
Tomasz Kucharski. Godz. 18:00, Centrum Promocji Kultury, ul.Podskarbińska 2 

9.03 KOD Piaseczno zaprasza na spotkanie z cyklu KOD Dostępu - "Biały człowiek w 
Afryce. Widziany z tamtej strony". Gość: dr hab. Janusz Krzywicki z Katedry 
Języków i Kultur Afryki Uniwersytetu Warszawskiego. Godz. 19:00, restauracja 
"Odjazd", ul. Sienkiewicza 14 (przy stacji kolejki piaseczyńskiej) 

10.03 "Koderzy wspierają Antymiesięcznicę!", godz. 19:30-21:00, Pałac 
Namiestnikowski, Krakowskie Przedmieście 48/50 
https://www.facebook.com/events/633724223482711/ 

24.03 KOD Miasta Ogrody zaprasza na spotkanie z Małgorzatą Niezabitowską, 
dziennikarką, autorką książki "W twoim kraju wojna!". Godz. 19:30, Centrum 
Kultury, ul. Spółdzielcza 9, Grodzisk Mazowiecki (spotkanie przeniesione z 27 
stycznia z powodu choroby pani Niezabitowskiej) 

27.03 KOD Mazowsze inicjuje akcję sadzenia drzew. Szczegóły: 
https://www.facebook.com/events/1407163519305817/ 

 



 

GRUPY LOKALNE 

 

PIERWSZE WALNE ZEBRANIA CZŁONKÓW - TERMINY 

31 marca  Miasta Ogrody 
2 kwietnia  Praga Południe 
7 kwietnia  Ochota 
19 kwietnia  Żoliborz -Bielany-Powiat Warszawski Zachodni 
21 kwietnia  Radom 
23 kwietnia  Piaseczno 
24 kwietnia  Śródmieście 
27 kwietnia  Ursynów 

 

SPOTKANIA I PIKODY 

 KOD Ochota, spotkanie grupy z udziałem zarządu regionu, 2 marca, godz. 18:30. 

 KOD Praga Południe:  
3 marca Wesoły Kotylion, "Kicia Kocia", Al.Stanów Zjednoczonych 68, godz.18:30 
4 marca PIKOD godz.10:00-14:00 Rondo Wiatraczna 
6 marca PIKOD godz.14:00-17:00 Rondo Wiatraczna. 

 Miasta Ogrody, spotkanie grupy, 15 marca, godz. 19:30, Owczarnia. 

 

RELACJE 

 Grupa Lokalna Mokotów informuje, że w sobotę 25 lutego nasz PIKOD zorganizowany  
na rogu ulic Wałbrzyskiej i Puławskiej w godzinach od 10:00 do 13:00 zebrał 437 
podpisów pod wnioskami o referenda: 231 pod wnioskiem o referendum przeciwko 
ograniczeniu liczby kadencji władz samorządowych i 206 pod referendum przeciwko 
reformie edukacji. Rozdaliśmy też nieco ponad 500 egzemplarzy "Obywatela". Grupa 
Mokotów w ten sposób od początku akcji zebrała około 1200 podpisów pod referendum 
samorządowym i i około 600 podpisówpod referendum szkolnym, a "Obywatela"  
w ciągu 4 PIKOdów rozdaliśmy około 2500 sztuk! Zostało nam jeszcze 2300 egzemplarzy 
do rozdania (zamówliśmy 4800 sztuk, a każda z pozostałych GL zamówiła co najwyżej 
kilkaset), ale z pewnością uporamy się z tym w ciągu kolejnych 2-3 PIKOdów. 
Pozdrawiamy! 



 

 

 

 

 

WSPÓŁPRACA MIĘDZYGRUPOWA 

 W tym tygodniu za opiekę na grobem prof. Władysława Bartoszewskiego odpowiada 
KOD Praga Południe. 

 



 

REGION, KRAJ I ZAGRANICA 

 Portal mazowiecki obchodzi pierwszą rocznicę działalności. Dziękujemy i pozdrawiamy! 
https://www.kod-mazowsze.pl/o-rany-juz/ 

 25 lutego w różnych miejscowościach w Polsce odbyły się protesty w obronie 
niezależnego i niezawisłego sądownictwa: 
https://www.facebook.com/strajkobywatelskiPolska/ 

 Garść informacji o KOD USA Zachód: https://www.kod-mazowsze.pl/hello-kod-usa-
zachod/ 
 

WARTO ZAGLĄDAĆ 

 witryna KOD Mazowsze: aktualności z regionu, publicystyka, kalendarium wydarzeń, 
blogi, galeria rysunków satyrycznych: www.kod-mazowsze.pl 

 aktualne informacje i uchwały zarządu regionu, komunikaty regionalnej komisji 
rewizyjnej : https://www.kod-mazowsze.pl/category/informacje-zr-mazowsze/ 

 sekcja Edukacja KOD Mazowsze: https://www.facebook.com/KodEduMaz/?fref=ts 
 witryna ogólnopolska KOD: www.ruchkod.pl 
 dobre teksty, wywiady, felietony: www.koduj24.pl 
 materiały filmowe Video-KOD: https://www.facebook.com/VidKOD/ 

 

LIST OTWARTY DO CZŁONKÓW I SYMPATYKÓW KOD 

Zwracamy się do Państwa z apelem o poparcie utworzenia grupy zadaniowej, jaką jest 
Ogólnopolska Straż Zgromadzeń KOD wraz z oddziałami regionalnymi. 

Straż Zgromadzeń działa w KOD niemalże od samego początku. Jej zaczątki były już tworzone 
na początku grudnia 2015 roku. Od tamtej pory zostało utworzonych wiele oddziałów 
regionalnych, które się rozrastają, doszkalają i zabezpieczają coraz więcej wydarzeń 
związanych zarówno z działalnością KOD, jak i innych organizacji, jak chociażby Czarny 
Protest. Oddziały regionalne współpracują już ze sobą od roku i przez ten czas zdążyliśmy 
bardzo usystematyzować naszą pracę i współpracę oraz wiele się od siebie nawzajem 
nauczyć. Jesteśmy z Państwem na każdym wydarzeniu. Dbamy o spokój i porządek oraz  
o bezpieczeństwo wszystkich manifestantów przy doskonałej współpracy zarówno  
z jednostkami policji, jak i oddziałami prewencji. Regularnie się doszkalamy, aby swoje 
zadania móc wykonywać z jak największą starannością oraz doświadczeniem i wiedzą, które 
z biegiem czasu zyskujemy. Są to zarówno merytoryczne szkolenia, jak i praktyczne np.  
z zakresu udzielania pierwszej pomocy medycznej czy też taktyki zabezpieczeń i interwencji. 
Pracują z nami ludzie, którzy od początku istnienia Straży KOD udzielali się, zatem możemy 



 

śmiało rzec, że tworzymy zgraną, dobrze pracującą ekipę, co też potwierdza opinia chociażby 
policji czy BOR-u, kierowana wielokrotnie na nasze ręce. 

Wydawałoby się, że nasza praca jest potrzebna, doceniana i wręcz pożądana. To przecież my, 
jako pierwsi zawsze jesteśmy na miejscu akcji i jako ostatni to miejsce opuszczamy. To my 
martwimy się o zabezpieczenie sprzętu do pracy często i gęsto za własne pieniądze. Szkolimy 
się również we własnym zakresie, nie narażając na koszty Stowarzyszenia. Nic bardziej 
mylnego, jak się okazuje, ponieważ według niektórych członków Zarządu Głównego Straż  
w ogóle nie jest potrzebna do działań, marszy czy demonstracji, z kolei według innych 
członków Zarządu Głównego do zabezpieczenia wszelakich akcji wystarczą przypadkowi 
ochotnicy, którzy powiedzmy danego dnia mają czas i chęci. Okazuje się też, że przez 
ostatnie 15 miesięcy nasza praca była właściwie zbędna. Zbędne były szkolenia i poświęcony 
na pracę dla KOD czas często i gęsto kosztem pracy zawodowej i rodziny. 

My, koordynatorzy nielicznych już grup regionalnych Straży KOD, zwróciliśmy się do Zarządu 
Głównego z uchwałą o ukonstytuowanie Ogólnopolskich Struktur Straży KOD. Stworzyliśmy 
regulamin Ogólnopolskiej Straży KOD wraz ze strukturami i zakresem działań opartym  
na dotychczasowych, rocznych regułach, który miał po prostu sformalizować nasze działania. 
Takie przemyślenia powstały podczas spotkania obecnych Koordynatorów Straży na 
podstawie naszego Statutu SKOD i zapisanych w nim paragrafów. Procedowanie tej uchwały 
zostało jednak odrzucone (z czyjej inicjatywy, nie wiemy). Postanowiono to pozostawić 
nowemu już Zarządowi Głównemu, który zostanie wyłoniony w ramach wyborów, ale jak już 
chyba większość z nas wie, nowy termin wyborów do Zarządu Głównego pozostaje w bliżej 
nieokreślonej przyszłości. Zapewne również kilka innych inicjatyw kierowanych na 
przestrzeni miesięcy ze strony Straży do poszczególnych Koordynatorów Regionalnych 
upadło z bliżej nieokreślonych powodów. Rok temu współpracowało 13 regionów Straży,  
a na chwilę obecną pozostało 7. W dużej mierze jest to wynik działań poszczególnych 
koordynatorów grup regionalnych, którzy też w kilku przypadkach są członkami obecnego 
Zarządu Głównego. Prężnie działające wcześniej jednostki regionalnych Straży KOD zostały 
usunięte, bądź na skutek działań Zarządów Regionów rozpadły się z racji braku możliwości 
prawidłowego wykonywania swojej pracy na rzecz KOD. Ostatnim takim przypadkiem jest 
chociażby Straż KOD Śląskie, która o możliwość właściwego wykonywania swojej pracy stara 
się już od pół roku. W dniu wczorajszym tak naprawdę zapadł wyrok – jesteście niepotrzebni. 
Kilkudziesięciu osobom został przekazany komunikat, że ich dotychczasową pracą mogą zająć 
się przypadkowe osoby. Na potwierdzenie tych słów zamieszczamy fragment podsumowania 
spotkania Zarządu Regionu Śląsk z dnia 23.02.17 r. 
„W czasie omawiania strony organizacyjnej manifestacji poruszyliśmy kwestie dotyczące 
bezpieczeństwa. Zabezpieczenie manifestacji, pikiet i innych wydarzeń jest istotną kwestią  
z punktu widzenia bezpieczeństwa zgromadzonych uczestników. W największym stopniu 
bezpieczeństwo to zapewnia Policja, która jest służbą ustawowo do tego zobowiązaną.  
W naszych manifestacjach zawsze to ta służba odgrywała kluczową rolę, zarówno 



 

funkcjonariusze mundurowi, jak i ci pracujący po cywilnemu (niejawnie). W drugiej 
kolejności to działania podejmowane przez nas, Członkinie i Członków KOD, umożliwiają 
bezpieczny przebieg wszystkich wydarzeń. Począwszy od osób zaangażowanych  
w planowanie, organizację, po osoby realizujące wydarzenia. W tej ostatniej grupie 
widzieliśmy wszyscy osoby w charakterystycznych odblaskowych kamizelkach. Byli to 
członkowie grupy SiP, z których przedstawicielami spotkaliśmy się dzisiaj w naszym biurze. 
Grupę SiP reprezentowali Andrzej Wiśniewski, Grzegorz Zawada, Piotr Kuś, Mateusz Żurek  
i Robert Stypczyński. Przedstawili oni koncepcję powołania grupy zadaniowej „Straż KOD 
Śląskie” o charakterze i organizacji odmiennej od dotychczasowej grupy SiP. Projekt ten 
zakłada utworzenie odrębnej, samodzielnej struktury organizacyjnej, nieujętej w strukturze 
organizacyjnej KOD. Wspólnie doszliśmy do wniosku, że udział Koderek i Koderów  
w zabezpieczeniu naszych wydarzeń jest bardzo potrzebny. Jednocześnie Zarząd Regionu 
uznał, że do działania w służbie porządkowej manifestacji nie ma potrzeby powoływania 
specjalnie wydzielonej grupy roboczej. Stoimy na stanowisku, że pełnienie funkcji 
porządkowych na manifestacjach może wykonywać każdy chętny i zaangażowany Sympatyk 
KOD, potwierdza to doświadczenie wielu regionów w Polsce. W związku z powyższym 
zachęcamy i zapraszamy wszystkich do wspólnego działania w organizowaniu naszych 
wydarzeń, zarówno w charakterze osób przygotowujących, organizujących, jak  
i wykonujących działania służby porządkowej.” 

Aby dojść do wprawy w zabezpieczeniu większych wydarzeń, aby nauczyć się wspólnej pracy 
i współpracy tak, aby zminimalizować ryzyko i potencjalne wpadki, potrzebowaliśmy 
przynajmniej kilku miesięcy. Każdorazowa organizacja marszu czy większej demonstracji 
wymaga wcześniejszych przygotować, czasami trwały one nawet kilka tygodni. Zarząd 
Regionu Śląsk twierdzi, że wystarczą do tego chęci przypadkowych osób. Czy chcecie być 
ochraniani przez przypadkowe osoby, które być może pierwszy raz będą miały coś 
wspólnego z jakimkolwiek zabezpieczeniem? Czy chcecie konfrontacji z ONR czy innymi 
kontrmanifestantami bez udziału przeszkolonych ludzi ze Straży KOD? Czy godzicie się na to, 
że część Zarządu Głównego Stowarzyszenia KOD postanowiła poniekąd zlikwidować Straż? 
Chociażby w grudniu była agitacja jednej z członkiń Zarządu Głównego, aby zlikwidować Straż 
na Mazowszu, w miejscu, gdzie dotąd odbywały się kilku-, kilkunasto- bądź kilkudziesięcio-
tysięczne marsze. Owszem, policja odpowiada za zabezpieczenie, ale policja również liczy się 
z naszą pracą. Każdy Koordynator Straży doskonale wie, jak policja jest wdzięczna za naszą 
pracę i obecność. Co zrobią organizatorzy akcji, co zrobią demonstranci, gdy policja będzie 
poprzez odgórne rozkazy musiała odwracać wzrok? Kto pomoże? Kto zareaguje? Kto będzie 
miał merytoryczną wiedzę i doświadczenie, jak się zachować, gdy przeciwnicy KOD będą 
atakować? To są otwarte pytania, na które każdy z nas powinien sobie odpowiedzieć. 

Na pewno istotna byłaby również odpowiedź poszczególnych członków Zarządu Głównego 
na powyższy list. Jak już wcześniej wspomnieliśmy, to nie cały Zarząd Główny jest niezgodny 
z założeniami Straży, a jego część. Jesteśmy pewni, że komentarze każdego członka 



 

nakreśliłyby prawdopodobnie nowe ścieżki współpracy i doprowadziły do pogodzenia  
i porozumienia pewnych kwestii, które są nieodłącznie naszym zdaniem związane  
z organizacją zabezpieczenia. 

Bardzo prosimy o udostępnianie tego listu na wszystkich grupach czy też lokalnych, czy 
zadaniowych. Prosimy również o merytoryczną dyskusję pod listem oraz o poparcie działań 
Straży KOD. 

Katarzyna Borzym Koordynator Straży KOD Mazowsze 
Agnieszka Wyszyńska Koordynator Straży KOD Małopolska 
Rafael Zamojski Koordynator Straży KOD Łódź 
Marek Bobowik Koordynator Straży KOD Podlasie 
Andrzej Stróżyk Koordynator Straży KOD Świętokrzyskie 
Włodzimierz Radwaniecki Koordynator straży Pomorze 
Robert Stypczyński dotychczasowy Koordynator Straży KOD Śląsk 

  



 

STOPKA INFORMACYJNA 

GRUPY LOKALNE KOD MAZOWSZE: 

Bemowo-Wola, Białołęka-Tarchomin, Legionowo, Miasta Ogrody, Mokotów, Ochota, 
Ostrołęka, Piaseczno, Płock, Praga Południe, Pruszków, Radom, Siedlce, Sulejówek, 
Śródmieście, Targówek-Praga Północ, Ursus-Piastów, Ursynów, Wawer, Wilanów, Żoliborz-
Bielany-Powiat Warszawski Zachodni. 

 

Adres do korespondencji: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Śniadeckich 21/7 
00-654 Warszawa 

 

Adres do faktur: 
Komitet Obrony Demokracji 
ul. Szpitalna 5/5, 00-031 Warszawa 
NIP: 525-26-49-748 

Zarząd regionu Mazowsze: zarzad@kod-mazowsze.pl 

Redakcja „Obywatela”: Natalia Jarska, redakcja.obywatelska@gmail.com 

Portal mazowiecki: redakcja@kod-mazowsze.pl 

Redakcja newslettera „Na poziomie”: jola.jezowska@kod-mazowsze.pl 

 
Konta bankowe KOD: 

Składki członkowskie: 78 2130 0004 2001 0746 1189 0001 

Wspieraj Kod Mazowsze: 73 1950 0001 2006 7267 0847 0010 

 


